
 

Wellcare 通信 
  

第２１７号 令和６年２月発行 

ご意見、ご相談は、０５５７－５４－００５４ 

ウェルケア伊豆高原概要 

令和６年２月1 日現在 

ご入居者数：３１名 平均年齢：90.52 歳 

〒４１３－０２３２ 静岡県伊東市八幡野１７４１－２６６  

㈱有楽 ≪お問い合わせ先≫ info@wellcareizu.jp 
 

施 設 情 報 

入居相談などお気軽にお問い合せ下さい。 

詳しくはWeb「ウェルケア伊豆高原」で今すぐ検索!! 

 

新年祝賀会と新春祝膳 

 元日は、大晦日のお天気が一転、水平線からきれいに出てくる初日の

出を見ることが出来ました。毎年雲に邪魔をされてしまうのでとても珍

しいことでした。 

施設では、新年という事で晴れ着を召して、女性は職員がお化粧をさ

せていただき、お一人ずつ写真を撮らせていただきました。今年はモン

ゴルから来た２人の職員 2 人も施設で初めてのお正月でしたので、モンゴルの民族衣装

デールという晴れ着を着てご入居者様と一緒にお写真を撮らせていただきました。ご入居

者様は２人晴れ着姿に興味津々、ニコニコしながらもカメラの前ではすましたお顔でお写

真を撮られていました。 

今年の祝賀会では、社長の葛城からご入居者の皆様に新年のご挨拶をさせていただき、

新しい年と皆様のご健康とご多幸を願い乾杯をさせていただきました。今年は乾杯の飲み物を、ビールか梅

酒にしてみました！もちろんノンアルコールでしたが、皆さん喜ばれ中には、アルコールがなくて寂しいけ

どおかわりある？？なんておっしゃる方もいらっしゃいました。お食事は、この日のために板前さんが腕を

振るって作っていただいた新春祝い膳（おせち料理）を堪能していただ

きました。 

 

 

 

 

 

 

そして、なんと元旦にお誕生日の方が 

お 2 人いらっしゃいました。 

おめでとうございます。 

 

 

 

 

 

 

初詣 ～佛現寺～ 

１月 10 日から３日間に分かれて、伊東市内にある佛現寺に 

初詣に行きました。 



おやつくらぶ 

今年も楽しくおいしいおやつくらぶを行っていきます。今年１回目はいっしんの上生

菓子とお抹茶です。今回も、細かいところまでとてもきれいに作られているお菓子を参

加者の皆さんは、召し上がる前にうっとりと見とれているようでしたた。 

２回目は、南伊東のケーキ屋アルページュの「シブースト」というリン

ゴのケーキでした。クリームが甘いだけ

ではなく、中に入っているリンゴがさわ

やかでとても美味しく柔らかく食べや

すかったのでとても喜ばれました。 

   正月遊び 

正月三が日のイベントは、懐かしい遊びを行いました。 

1 日は、ことわざカルタ取りを行いました。４～5 名の４グループに分かれ、テーブルを

囲みいざ勝負！！今年は、読み上げもご利用者様にお願いしました。1 つ読み上げると、「は

い！」「とりました」など各テーブルから声がかかり白熱しました。一番たくさんとられた

方が 27 枚も取られました。目の見えない方も、隣に職員がついて、一緒に

楽しまれていました。 

2 日は、書初めを行いました。「無我夢中」「夢中」「天下」などお手本を

見ながら皆さん集中して書いておりました。 

3 日は、福笑いを行いました。ウェルケアの福笑いは以前の職員の手作り

で使いやすいのが自慢です。それぞれに、面白い顔にしてくださいねとお声

掛けしながら作るのですが・・・皆さまもにこやかな福の顏になっていました。 

шинэ 新 ① 

こんにちは。ボロルマーと申します。よろしくお願いします。日本には介護の仕事を選

んで、モンゴルから参りまして、そろそろ一年が経ちます。この期間に楽しい事がたく

さんあり、皆のおかげで、日本語能力試験 N3 も合格出来ました。次の目標は、N2 の

試験の合格です。これからも仕事でミスしないように、お客様と正しい日本語で毎日コミュニケーションと

りながら元気で働きたいと思っております。 ～特定技能外国人スタッフより～ 

２月の予定  

８日（木）おやつくらぶ 

２０日（火）三島信用金庫来館 

２１日（水）絵手紙教室 

２２日（木）移動美容室はしば来館 

２６日（月）おやつくらぶ 

毎週火曜日 ナガヤ買物 

毎週水曜日 ゆたか号 

毎週日曜日 休浴日 

隔週月曜日 

 こんがりあん移動販売 

第３水曜日 

 ココカラファイン買物  

編集後記 

今年の冬はとても暖かく桜の花が早くもちらほら咲き始めてきま

した。今年もお正月明けの鏡開きにお汁粉をふるまいました。午前中

から介護職員が入居者の皆さんが安心して食べられるように豆腐白

玉を 1 つ 1 つ丸めて作ります。お昼ご飯が終わる頃には甘―い、良

い匂いがしてきます。寒い冬にはとても温まりおいしいですよね。私

もご相伴にあずかり 1 年間の健康と幸福を願いました。（o） 

公式 SNS やっています 
施設内のイベント情報や日常生活の様子を随時更新しています。 

 

ぜひご覧ください！！ 


